
 

 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale                    Pagina 1 

 

 

Direzione: IV Direzione - Servizi Tecnici Generali 
Servizio: Autoparco 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE P.O. 

 

PREMESSO che il Servizio Autoparco della IV Direzione “Servizi Tecnici Generali” ha tra i compiti 
istituzionali l’acquisizione, gestione e manutenzione dei veicoli di proprietà dell’Ente; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 883 del 15/10/2019 avente per oggetto: “Servizio di revisione 
annuale autocarri sup. q.li 35, di proprietà dell’Ente. Determina a contrarre. Impegno somma complessiva 
€ 732,00. Affidamento ditta Bambaci e Barresi s.n.c. con sede in Barcellona P.G. (ME), via dello Stadio n. 
197, P. IVA 00770900835. CIG Z7229E90B9”, si è proceduto ad impegnare le somme necessarie per il 
servizio di revisione veicoli con affidamento alla ditta Bambaci e Barresi s.n.c. di Barcellona P.G. (ME); 

CHE nella Determinazione Dirigenziale sopra indicata è stato riportato, per mero errore materiale di 

trascrizione, il CIG Z7229E90B9 invece di Z4A29E8EC4; 

CHE pertanto è necessario procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 883 del 
15/10/2019, solo ed esclusivamente per quanto concerne il numero di CIG Z7229E90B9 erroneamente 
riportato, sostituendolo con il seguente CIG: Z4A29E8EC4 confermando, per il resto, l’intero contenuto 
della citata Determinazione; 

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'  O.R.E.L.; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 883 del 15/10/2019 limitatamente al solo 
numero di CIG  Z7229E90B9, errato per mero errore di trascrizione. 

CIG  Z4A29E8EC4 

1383 03/12/2019

1185 04/12/2019



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale                    Pagina 2 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

PRESO visione del “Codice di Comportamento” e che non sussiste il “conflitto di interessi” di cui alla L. 
190 del 06/11/2012; 

VISTA la D.D. n. 1139 del 27/11/2019 di prosecuzione incarico di Posizione Organizzativa per il Servizio 
Autoparco fino all’entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo previsto per il 01/01/2020, nonché la 
proroga della delega delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 17 c. 1 bis D. Lgs. 165/2001, fino al 
mantenimento della P.O. e comunque non oltre il 31/12/2019; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 883 del 15/10/2019 avente per oggetto: “Servizio di 
revisione annuale autocarri sup. q.li 35, di proprietà dell’Ente. Determina a contrarre. Impegno somma 
complessiva € 732,00. Affidamento ditta Bambaci e Barresi s.n.c. con sede in Barcellona P.G., via dello 
Stadio n. 197, P. IVA 00770900835. CIG Z7229E90B9”, solo ed esclusivamente per quanto concerne il 
CIG Z7229E90B9 erroneamente riportato, sostituendolo con il seguente CIG: Z4A29E8EC4; 

DARE ATTO che oltre alla rettifica sopra indicata viene confermato, per il resto, tutto quanto il contenuto 
della Determinazione Dirigenziale n. 883 del 15/10/2019; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. N. 33/2013; 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 
responsabile del procedimento è il sig. Pietro Alito, Funzionario Responsabile del Servizio Autoparco, 
titolare di Posizione Organizzativa; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla 2a Direzione Servizi Finanziari per quanto di competenza. 

 

Il Resp. Servizio - Titolare P.O. 

Dott.  Pietro Alito 

Delegato funz. dirigenziali 
Ex art. 17 c.1 bis D. Lgs. 165/2001 
(Det. Dir. n. 1139 del 27/11/2019) 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, trattandosi di atto urgente dalla cui mancata adozione deriverebbe grave 
danno patrimoniale, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

 
Il Resp. Servizio - Titolare P.O. 

Dott.  Pietro Alito 

Delegato funz. dirigenziali 
Ex art. 17 c.1 bis D. Lgs. 165/2001 
(Det. Dir. n. 1139 del 27/11/2019) 

 


